PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM Numero da
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA NFS-e

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e 2916

G17A3YGEM

CONTAGEM - MG

INFORBRASIL INFORMATICA LTDA

50775014

| 02.411.689/0001-72

CONTAGEM - MG

FINANCEIRO@INFORBRASIL.COM

16.684.664/0002-38 . 72126256 CONTAGEM - MG

L s 5 S
RUA MONSENHOR JOAO MARTINS ,2121 - PARQUE NOVO PROGRESSO 2A SEC CEP: 32115-000

- até 1406/1407 (irecho
posterior pe

contabilidade.inovar@hotmail.com

A 0 QUE O SERVKA

L CONTRATO DE LOCACAO IMPRESSORA PRETO/BRANCO NO PERIODO DE 07/09/2024 A 06/10/2024 - R$ 100,00

L TERMO DE FOMENTO 017/2024 "PRESTADO ENOY MATERIAL
FORNECIDO 43 J O/ =

100,00

0,00

0,00

100,00

0,00

() Sim (X) Nao

0,00

1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Servigo.
- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, http://contagem.ginfes.com.br com a utilizagdo do Cédigo de Verificagéo.

Avisos |3 - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.Nao gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.




o ) RECIBO DO PAGADOR
Wi Banco ltali SA. ‘ 341-7 I 34191.57007 04059.603128 01170.010001 1 98420000010000
Vencimento
Local de pagamento: Pague pelo aplicativo, internet ou em agéncias e correspondentes. 17/09/2024
Beneficidrio A géncia/Codigo Beneficirio
INFORBRASIL INFORMATICA EIRELI CNPJ/CPF: 02.411.689/0001-72 3120/11700-1
RUA TURMALINA, 774, C, 32113060 - SAO JOAQUIM - CONTAGEM - MG
Data do documento  [NYim. do documento Espécie Doc.  |Aceite  |Data Processamento Nosso Numero
16/09/2024 29490 CT N - 16/09/2024 157 / 00040596 - 0
Uso do Banco Carteira Espécie  |Quantidade Valor (=) Valor do Documento
157 RS 100,00
Instrugdes de responsabilidade do BENEFICIARIO. Qualquer ddvida sobre este bolefo contate o BENEFICIARIO. (-) Descontos/Abatimento
APgS O VENCIMENTO COBRAR JUROS DE....... 1,00% AO MES
APOS O VENCIMENTO COBRAR MULTA DE......... 00%
prbey ¥§§Slﬁ%fﬁ %%BRAR MULTA DE 2,00% (1) Juros/Multa
(=) Valor Cobrado
[Pagador: ASSOCIACAG DOS MORADORES DO BA CNPJ/CPF: 16.684.664/0002-38
R GONCALVES DIAS , 32140610 - NOVO PROGRESSO - CONTAGEM - MG
Beneficiario final: CNPJ/CPE:
Autenticagdo mecénica
UGl Banco ltat SA. } 341-7 l 34191.57007 04059.603128 01170.010001 1 98420000010000
[Vencimento
Local de pagamento: Pague pelo aplicativo, internet ou em agéncias e correspondentes. 17/09/2024
Beneficiario » A géncia/Codigo Beneficidrio
INFORBRASIL INFORMATICA EIRELI CNPJ/CPF: 02.411.689/0001-72 3120/11700-1
RUA TURMALINA, 774, C, 32113060 - SAO JOAQUIM - CONTAGEM - MG
Data do documento  [Nm. do documento Espécie Doc.  |Aceite  |Data Processamento Nosso Numero
16/09/2024 25490 CT N 16/09/2024 157 / 00040596 - 0
Uso do Banco Carteira Espécie  |Quantidade Valor (=) Valor do Documento
157 R$ 100,00
Instrucdes de responsabilidade do BENEFICIARIO. Qualquer divida sobre este beleto contate o BENEFICIARIO. (-) Descontos/Abatimento
APOS O VENCIMENTO COBRAR JUROS DE........ 1,00% AO MES
APOS O VENCIMENTO COBRAR MULTA DE......... 2,00% (+) Jaros/Multa
AMONP POLO ELDORADO
(=) Valor Cobrado
Pagador: ASSOCIACAO DOS MORADORES DO BA CNPJ/CPF: 16.684.664/0002-38
R GONCALVES DIAS , 32140610 - NOVO PROGRESSO - CONTAGEM - MG
Beneficidrio final: CNPJ/CPF:
ll ""m “l"“ lll) ““ !“ H”I“' 'll " “I e e Compam
Autenticagdo mecénica

Efmn caso de dividas, de posse do comprovante, contate seu gerente ou a Central no 40501685 (capitais e regides metropolitanas) ol 0800 7701685 (demais localidades). ReclamagBes, informacdes e cancelamentos: SAC 0800 728 0728,

24 horas por dia ou Fale Conosco: www.itat.com.br/empresas. Se no ficar satisfeito com a solugdo, contate a Ouvidoria: 0800 570 0071, em dias titels, das Sh as 18h. Defidiente auditivo/fala: 0800 7221722
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INFORBRASIL

Solucoes infeligentes em informética

. ASSOCIACAO DOS MORADORES DO BAIRRO NOVO PROGRESSO I

' RUA GONCALVES DIAS, 320

| NOVO PROGRESSO | 32140-610

~ [ CONTAGEM ~ [ MINAS GERAIS

| ISENTO

— 116.684.664/0002-38

(31)97559-0029 (WhatsApp)

:  ' financeiro_amonp@yahoo.com.br

~ [ 12 MBSES

28/06/2025

VALOR DO CONTRATO: | RS 100,00 (MENSAL)

FRANOUIA MENSAL | 1.000 PAGINAS PAGINA ALEM DA FRANQUIA |R$ 0,10

N@MEDORESPONS AVEL: FLAVIA EMAI{DGRESP@NS AVE ;| financeiro_amonp@yahoo.com. br

Endereco de Instala¢io do Equipamento:
Amonp - Rua Sinha do Rancho, 284 — Nossa Senhora de Fatima — Contagem — MG
POLO ELDORADO - RENATA

- CONDICOES —

Por este instrumento particular de contrato, a INFORBRASIL INFORMATICA LTDA-ME., situada & rua Turmalina, 774 - Loja, no
Bairro Sio Joaquim - Contagem/MG, inscrita no CNPJ sob n® 0241 1689/0001-72, doravante designada INFORBRASIL, e adiante
designado CLIENTE acima qualificado, tem entre si, justo e contratado, o seguinte:

1 - EXTENSAO E MODALIDADE DO CONTRATO

1.1 - A INFORBRASIL realizara manutengdes preventivas e corretivas, inclusive recarga de suprimentos nos equipamentos
descritos no item 6 do presente contrato, incluindo:

a) Manutengiio preventiva / limpeza de residuos._ L.
b) Manutengéo corretiva, com troca de pegas caso necessario sem 6nus para o CLIENTE.
¢) Atendimento a chamados técnicos para a manutengdo corretiva em até 8(oito) horas..
d) Em caso de manutengdo preventiva ou corretiva, a INFORBRASIL seré responsavel por se dirigir ao enderego
onde a impressora se encontra para efetuar o servigo, ¢ oferecer um equipamento de BACKUP caso necessario.
) Em caso de cancelamento do contrato, por quaisquer uma das partes, a INFORBRASIL ir4 retirar a impressora
do estabelecimento do cliente imediatamente.

1.2 - O horério de atendimento das manutenges preventivas ¢ corretivas, denominado horario principal de manutengéo,
sera considerado de segunda a sexta-feira, entre 8:00 as 12:00 horas, e de 13:00 as 18:00 horas excluindo-se os feriados.
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, INFORBRASIL.

Solucaes inteligentes @ irformética

1.3 - E de inteira responsabilidade da INFORBRASIL efetuar as recargas das tintas de modo que se mantenha uma
autonomia de 2.000 (DUAS MIL) paginas/més controladas pelo préprio software do fabricante da Multifuncional HP LASERJET
M1212NF, esta recarga esta inclusa no valor doe contrdto. . '

1.4 - Caso a franquia mensal seja ultrapassada, seré acrescido ao valor do contrato, 0 valor descrito no campo PAGINA
ALEM DA FRANQUIA a cada pagina impressa.

2 - CONDICOES PECULIARES

2.1 - Os técnicos da INFORBRASIL, responsaveis pela manutengéo preventiva e corretiva deverdo ter livre acesso aos
equipamentos para execug@o das manuten¢des. Consequentemente, 0s equipamentos dever#o ser colocados & disposigéo dos técnicos
da INFORBRASIL durante o horério estabelecido, durante o tempo necessario para conserto e teste de verificagdo, nos casos em que

houver necessidade. : i
2.2 — Caso haja necessidade de substituigdo de alguma pega, os custos sdo de responsabilidade da INFQRBMSIL.

2.3 - A prestagio de servigos estabelecida neste contrato restringe-se somente aos equipamentos discriminadgs no item 6.0,
. ~ I i i = B . s - . N ke
nas suas localizacdes originais. :

2.4 - A INFORBRASIL reserva-se no direito de considerar rescindido o presente contrato, se 0 CLIENTE se mudar para
uma localidade nio atendida pelos técnicos da INFORBRASIL. '

3 - LIMITAGCAO DE RESPONSABILIDADE

3.1 - A INFORBRASIL n#o se responsabilizara pela execugéo das tarefas discriminadas no item 1 deste contrato, nos casos
abaixo:

a) Auséncia das condi¢des descritas no item 2;
b) Queda, batidas, negligéncias ou mal uso dos equipamentos por parte do operador do CLIENTE, ou em furto/roubo do
equipamento, neste caso o CLIENTE ser4 onerado com o0s respectivos custos, o valor do equipamento instalado no CLIENTE se

encontra na clausula 6.1 deste contrato, no caso de ressarcimento a INFORBRASIL sera este o valor aplicado.

¢) Manuteng@es corretivas por parte de elementos néo autorizados pela INFORBRASIL, bem como motivos resultantes de
caso fortuito definidos no Codigo Civil Brasileiro;

d) Funcionamento dos equipamentos em condiges anormais de voltagem, ciclagem, temperatura ou umidade fora da faixa
especificada, queda de raio, inundag3es, descargas elétricas e incéndio;

e) Transferéncia de local de instalag8o dos equipamentos, sem aviso prévio e assisténcia da INFORBRASIL na mudanga;

f) Uso de suprimento ou acessério impréprio ou qualquer outra coisa néo originada pelo uso normal dos equipamentos (a
recarga do suprimento somente podera ser efetuada pelos técnicos da INFORBRASIL.
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| INFORBRASIL

Solugties infeligentes em informatica

3.2 - A reparacio de defeitos ocorridos nas condigdes do item 3.1, ou quaisquer outras, cujas causas sejam claramente ndo
atribufveis 8 INFORBRASIL, serd objeto de orcamento a parte.

4 — PRECO, CONDICOES DE PAGAMENTO.
4.1 - O prego ajustado serd o descrito no inicio deste contrato, no campo VALOR DO CONTRATO.

4.2 - Quaisquer taxas, impostos, tributos fiscais ou de outra natureza, que possam incidir sobre o prego ajustado neste
contrato, ou que tenham relagdo com o mesmo, serdo de responsabilidade da INFORBRASIL.

4.3 — A INFORBRASIL emitira no inicio de cada més as faturas relativas ao valor dos servigos de manutengéio de
impressoras objeto deste contrato, ou outra forma de pagamento combinada, venciveis na data descrita no campo VENCIMENTO,
comprometendo-se 0 CLIENTE a efetuar o pagamento.

4.3.1 - Em caso de atraso superior a 30 (Trinta) dias, a seu exclusivo critério, a INFORBRASIL podera suspender
ou cancelar o contrato.

4.4 - O valor deste contrato serd corrigido automaticamente com o reajuste do salario minimo ou por motivo devidamente justificado.

5 -DURACAO DO CONTRATO

5.1 - A duragfo deste contrato ¢ fixada pelo prazo de 12 (Doze) meses.

5.2 - A renovagio deste contrato, por periodos idénticos e sucessivos de 12 (Doze) meses, serd automatica, iniciando
imediatamente apds o dltimo dia do contrato antericjfrf’Neste caso a multa rescisdria nfo s€aplica.
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5.3 - Qualquer das partes poderé rescindir o presente Contrato
de 30 (Trinta) dias, arcando com uma multa de 02 (Diias) Meénsalidd

1te hitacdo por escrito com antecedéncia minima
do:¢ontrato ndg:cabendo a outra parte qualquer reclamagfo.
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5.4 - No caso de renovagio de contrato, com ou sem renegociagio das con
validade iniciar-se-4 imediatamente apés o término do.contrato anferior; )
renegociagio. A
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6 —LISTAGEM DE EQUIPAMENTOS DA INFORBRASIL EM COMODATO NO CLIENTE:
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INFORBRASIL .

Solugdes Infeligentess eminfgmatics, .

Valor de !
- 01 Multifuncional Modelo — HP M1132

— Interface: USB 2.0

— Cor: perto piano

~ Monitor: LED numérico de dois digitos

— Tecnologia de impressﬁd:’ Laser ’

— Memoéria padrio: 8 MB

—Linguagens da impressora: Central

— Conectividade padrﬁoﬁ USB 2.0 de alta velocidade

Valor do Equipamento : R$ 3.000,00
Valor de Cada Toner: R$ 200,00

7 - COMPETENCIA

Fica eleito o foro da Comarca de Contagem, Estado de Minas Gerais, para dirimir eventuais davidas suscitadas nos termos deste

contrato.

E por assim estarem justos e contraﬁd,gs, assinam este contrato, em Z(Qgis) vias de igual teor e um sé efeito, na presenga das

testemunhas abaixo assinadas.

16.684.664/0002-38

ASSOCIACARPOS MORADORES

Contagem, 2
DO BAIRRO NOVO PROGRESSO Il

: \ : R Monsenhor Jo&o Martins, 2121
. , MNovo Progresso - CEP 32115-000
CONTACEM — MG _l

LA™ AR K L\ ™) 4]

u)wé Gl lonien

INFORBRA\SIL INFORMATICA EIRELY )
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INFORBRASIL.

Spluctes Inteligentes em Informalica

Escola: ASSOCIACAO DOS MORADORES DO BAIRRO NOVO PROGRESSO II - AMONP
Endereco: Rua Braganga, 276, Novo Progresso, Contagem

CNPJ: 16.684.664/0002-38 Telefone: (31 )3362-3143
- A/C Tamiris/ Flavia

Polo Eldorado - Renata

Itens alcancados nesta proposta:

01 - Locacdo de copiadora HP M1132 Preto e
Y1 1o ¢ PO RPN PPPE PP R$ 100,00

Valor: R$100,00

Contagem, 19 de junho de 2024.
Forma de Pagamento: A VISTA
Atenciosamente, ?m . _,,i
- (2411689 001-72
INFORBRASIL INFORMATICA LTDA - R

Rua Turmalina, N° 774-C
Bairro S&o Joaquimm - CEP 32113-060
|__ CONTAGEM - MIRAS GERAIS ¢

P

Wil Cuce

Wendel E&Rodrigues

Paginaldel
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Lucas Gongalves Pereira

End: Rua Cinabrio, N°155 — Lagoinha

Belo Horizonte — MG, CEP: 30.720-390
Contato: Lucas (31)98117-1338

CNPJ: 46.467.962/0001-56

VM Solutions

Orcamento

Cliente: ASSOCIACAO DOS MORADORES DO BAIRRO NOVO PROGRESSO II -
AMONP

Endereco: Rua Braganca, 276, Novo Progresso, Contagem

CNPJ: 16.684.664/0002-38

Itens: Valor:

» Orgamento Outsourcing Impressora M1132 . R$ 135,00 (mensais)

Valor Total da proposta: R$135,00 (mensais)

Belo Horizonte, 11 de maio de 2024
Forma de Pagamento: a vista.

ﬁ LD /;%/wg/@f

Lucas Gongalvés Pereira

[46.467.962/0001-58]

VM SOLUTIGNS

Rua: José do Patrocinio - 285 - Asto 201
Padre Eustéouio - CEP: 30.720-330
2,, - BELD HORIZONTE - MG g




Mauro Gabriel Barbosa de Castro

END.: RUA EVARISTO DA VEIGA N°95 — LAGOINHA
BELO HORIZONTE-MG CEP 31.210.300

CONTATO: Mauro (31)9 9119-1369/(31)

MGCTELECOM Gabriel (31)99188-1647

CNPJ: 29.349.516/0001-28

R

ORCAMENTO

Cliente: ASSOCIACAO DOS MORADORES DO BAIRRO NOVO
PROGRESSO II - AMONP

RENATA

CNPJ: 16.684.664/0002-38 Telefone: (31)3362-3143

Qntd | Descrigdo Valor Mensalidade
01 | LOCACAO DE IMPRESSORA.MONOCROMATICA HP R$ 150,00
Total: R$150,00

[29.340.516/0001-28]

MAURO GABRIEL BARBOSA Dt

CASTRO 01969438631

RUAEVARISTO DA VEIGA, 95
B. SENHOR SENHOR DOS PASSOS8-CEP- 31.210-300

| BELO HORIZONTE - MG

Belo Horizonte, 21 de maio de 2024.
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17/09/2024, 15:50

Comprovante de Pagamento de Boleto

Via Internet Banking CAIXA

Ger enc_iador-—-CalXA

Pagador Final / Efetivo

Banco Recebedor: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

CPF/CNP3: | 16.684.664/0002-38
Nome: ASSOCIACAO DOS MORADORES DO BAIR
Conta de débito: 2940 | 003 | 00003837-8

Representacdo numérica do cédigo de barras:
Instituicio Emissora - Nome do Banco:
Cédigo do Banco:
Cédigo do ISPB:
Beneficiario original / Cedente
Nome Fantasia:
Nome/Razio Social:
CPF/CNPI:
Pagador Sacado
Nome/Razdo Social:
CPF/CNPJ:
Pagador Final - Correntista

Nome/Razéo Social:

34191.57007 04059.603128 01170.010001 1 98420000010000

ITAU UNIBANCO S.A.

341

60701190

INFORBRASIL INFORMATICA EIRELI

INFORBRASIL INFORMATICA EIRELI

02.411.689/0001-72

ASSOCIACAO DOS MORADORES DO BA

16.684.664/0002-38

ASSOCIACAO DOS MORADORES DO BAIR

CPF/CNPI: 16.684.664/0002-38
Data do Vencimento: 17/09/2024
Data de Efetivacio / Agendamento: 17/09/2024
Valor Nominal do Boleto: 100,00
Juros (R$): 0,00
IOF (R$): 0,00
Multa (R3$): 0,00
Desconto (R$): 0,00
Abatimento (R$): 0,00
Valor Calculado (R$): 100,00
Valor Pago (R$): 100,00
Data/hora da operacdo: 17/09/2024 15:50:02

Cédigo da operagdo: 061181562
Chave de seguranca: 8RRUYJA7SFCWEZK2

Operacio reslizada com sucesse conforms as informacBes fornecidas palo clente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Ald CAIXA: 0800 104 0104

https:/igerenciador.caixa.gov.br/SIBC/imprime_blog ueto_nova_cobranca.processa

1M




